

青森市議会議長  
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

奈良祥孝



令和 4 年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	0 円	
	研修費	0 円	
	広報費	77,300 円	
	広聴費	48,257 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	47,759 円	
	資料購入費	194,036 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	367,352 円	
差し引き（収入－支出）		-7,352 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4 年 12 月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
1	4月19日	資料購入費	月刊「連合」	日本労働組合総連合		3,630	1/3	1,210	88,790		
2	12月1日	資料購入費	財政資料(地方財政)	(有)オフィスハーモニー		22,000		22,000	66,790		
3	12月5日	資料購入費	財政資料(収入未済額一覧)	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	51,790		
4	12月5日	資料購入費	財政資料(不能欠損額一覧)	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	36,790		
5	12月19日	広聴費	ガソリン代	ENEOSTヨタ小野グループ(株)		5,396	1/4	1,349	35,441		
6	12月23日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	33,554		
7	12月26日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	22,554		
8	12月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	2,554		
9	1月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	-13,946		
10								0	-13,946		
11								0	-13,946		
12								0	-13,946		
13								0	-13,946		
14								0	-13,946		
15								0	-13,946		
16								0	-13,946		
17								0	-13,946		
18								0	-13,946		
19								0	-13,946		
20								0	-13,946		
12 月 小 計					90,000	110,413		103,946	-13,946		

令和 5年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-13,946				256,054		
1	1月4日	広聴費	ガソリン代	ENEOSTヨタ小野グループ(株)		5,115	1/4	1,278	254,776	1	
2	1月6日	広聴費	駐車場代	(有)オフィスハーモニー		100		100	254,676	2	
3	1月6日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,900		1,900	252,776	3	
4	1月10日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	252,576	4	
5	1月13日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	252,476	5	
6	1月16日	広聴費	タクシー代	相互交通(株)		1,660		1,660	250,816	6	
7	1月20日	資料購入費	資料(デジタル田園都市国家構想)	(有)オフィスハーモニー		22,000		22,000	228,816	7	
8	1月20日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		1,900		1,900	226,916	8	
9	1月20日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,900		1,900	225,016	9	
10	1月21日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		1,990		1,990	223,026	10	
11	1月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	221,139	11	
12	1月26日	広聴費	ガソリン代	ENEOSTヨタ小野グループ(株)		5,184	1/4	1,296	219,843	12	
13	1月27日	広聴費	タクシー代	佐々木(健)タクシー		2,080		2,080	217,763	13	
14	1月28日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,620		2,620	215,143	14	
15	1月28日	広聴費	駐車場代	AGパークアルファホテル青森		400		400	214,743	15	
16	1月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	194,743	16	
17	2月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	178,243	17	
18								0	178,243		
19								0	178,243		
20								0	178,243		
1 月 小 計					256,054	85,536		77,811	178,243		

令和 5年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			178,243				178,243		
1	2月3日	資料購入費	資料(令和5年度地方財政計画)	(有)オフィスハーモニー		22,000		22,000	156,243	1	
2	2月3日	広聴費	駐車場代	ニッシンパークNew's店		100		100	156,143	2	
3	2月9日	広聴費	タクシー代	(有)オフィスハーモニー		1,900		1,900	154,243	3	
4	2月14日	広聴費	ガソリン代	ENEOSTヨタ小野グループ(株)		5,103	1/4	1,275	152,968	4	
5	2月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	152,768	5	
6	2月17日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,630		1,630	151,138	6	
7	2月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	149,251	7	
8	2月22日	広聴費	駐車場代	青森市文化会館		330		330	148,921	8	
9	2月24日	広聴費	タクシー代	佐々木(建)タクシー		1,630		1,630	147,291	9	
10	2月28日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	127,291	10	
11	3月23日	広報費	議員広報CM利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	110,791	11	
12								0	110,791		
13								0	110,791		
14								0	110,791		
15								0	110,791		
16								0	110,791		
17								0	110,791		
18								0	110,791		
19								0	110,791		
20								0	110,791		
2 月 小 計					178,243	71,280		67,452	110,791		

## 令和 5年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			110,791				110,791		
1	3月9日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,900		1,900	108,891	1	
2	3月13日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,334	1/4	583	108,308	2	
3	3月14日	広報費	郵便代	(有)オフィスハーモニー		8,400		8,400	99,908	3	
4	3月18日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		1,540	1/4	385	99,523	4	
5	3月21日	広聴費	ガソリン代	ENEOSトヨタ小野グループ(株)		1,610	1/4	402	99,121	5	
6	3月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	97,234	6	
7	3月23日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,080		2,080	95,154	7	
8	3月25日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,015	1/4	503	94,651	8	
9	3月28日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		8,400		8,400	86,251	9	
10	3月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	66,251	10	
11	4月11日	資料購入費	例規集	第一法規株式会社		38,378		38,378	27,873	11	
12	4月24日	広聴費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	11,373	12	
13	4月28日	広聴費	会派共通経費			66		66	11,307		
14	4月28日	資料作成費	会派共通経費			7,759		7,759	3,548		
15	4月28日	資料購入費	会派共通経費			10,900		10,900	-7,352		
16								0	-7,352		
17								0	-7,352		
18								0	-7,352		
19								0	-7,352		
20								0	-7,352		
3 月 小 計					110,791	123,769		118,143	-7,352		